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الخَيْلُ وَالل�يْلُ وَالبَيْداءُ
مْحُ يْفُ وَالر� تَعرِفنُي وَالس�

وَالقِرْطاسُ وَالقَلَمُ

Ebü’t-Tayyib Ahmed b. el-Hüseyn el-
Mütenebbî, Arap şiir tarihinin en büyük
simalarından biri kabul edilir. 303 (915-16)
yılında Kûfe’de doğan şairin hayatı; çöllerden
saraylara, hapislerden trajik bir sona uzanan
fırtınalı bir serüvendir.

وداع مأساوي
354 (965) yılında Şîraz dönüşü Bağdat yakınlarında yolu kesilen şair,
kaçmaya çalışırken kendi yazdığı yiğitlik dizesi hatırlatılınca geri dönüp
savaşmış ve oğluyla birlikte öldürülmüştür. Öldürülmesine sebep olan dizesi
şöyledir:
"At, gece ve çöl tanır beni; kılıç, mızrak, kâğıt ve kalem tanır beni."
Vefatından sonra edebî otoritesi sarsılmaz bir hale gelen Mütenebbî, XI.
yüzyıldan itibaren "büyük şair" sanıyla eş anlamlı kabul edilmiş ve üzerine
yüze yakın şerh yazılmıştır.

مصر وما بعدها: خيبة الأمل

Halep’ten kaçarak Mısır’da Kâfûr
el-İhşîdî’nin hizmetine giren şair,
valilik vaadinin tutulmaması
üzerine derin bir hayal kırıklığı
yaşamıştır. "Kâfûriyyât" şiirlerinde
hâmisine karşı duyduğu hıncı gizli
hicivlerle (ta‘riz) dile getirmiş,
sonunda ağır bir hicviye yazarak
Mısır’ı terk etmiştir.

العصر الذهبي للفن: سيف الدولة وحلب
Şairin kariyerindeki en parlak dönem,
Hamdânî Emîri Seyfüddevle’nin yanında
geçirdiği dokuz yıldır. "Seyfiyyât" olarak
adlandırılan bu şiirler, Bizans
savaşlarını ve İslâm’ın azametini
destansı bir dille tasvir eder. Mütenebbî,
Halep sarayında Fârâbî ve İbn Cinnî gibi
isimlerle tanışmış; ancak kibri ve sert
mizacı yüzünden Ebû Firâs el-Hamdânî
ve İbn Hâleveyh gibi isimlerle çetin
husumetler yaşamıştır.

التعليم من الصحراء إلى القصر

Öğrenimine Kûfe’de başlayan Mütenebbî, 312’de (924)
ailesiyle gittiği Semâve çölünde iki yıl kalarak bedevî
hayatı yaşamıştır. Burada dil yeteneğini geliştirmiş;
lugat, şiir ve hikmet öğrenmiştir. Bağdat’ta İbn Düreyd ve
Ebû Ali el-Fârisî gibi devrin büyük dilcilerinden nahiv ve
edebiyat dersleri almıştır. İlk şiirlerinde Ebû Temmâm ve
Buhtürî etkileri görülür.

أبو الطيب
المتنبي

لقب "المتنبي" والطموحات السياسية
Gençlik yıllarından itibaren servet, şöhret
ve iktidar arzusuyla yanıp tutuşan şair,
Lazkiye’de bir isyan hareketi başlatmış
ancak yenilgiye uğramıştır. 322 (934)
yılında İhşîdîler tarafından "nebîlik iddiası"
suçlamasıyla Humus’ta hapsedilmiştir.
"Mütenebbî" lakabı bu olayla
ilişkilendirilse de bazı kaynaklar bu ismi,
şiirindeki üstün başarısı veya kendisini
peygamberlere benzeten dizeleri
sebebiyle düşmanlarının taktığını belirtir.

الأسلوب والشخصية: سر العبقرية
Mütenebbî; kibirli, asla eğilmeyen ve
kötümser bir felsefenin temsilcisidir.   
Şiirlerinde şu özellikler öne çıkar:
Kûfe mektebi etkisiyle nâdir ve garip
lugatları, karmaşık terkipleri ustalıkla
kullanır.
Hayat, ölüm ve insan tabiatına dair
vecizeleri dillerde pelesenk olmuştur.
Şam ekolünün temsilcisi olarak parlak
teşbihler ve zarif istiarelerle muhteşem
bir üslup kurmuştur.
Taberiye gölü ve Hummâ tasvirleri Arap
şiirinin şaheserleri kabul edilir.




















